MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Campus Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP 64049-550.

Homepage: https://ppgan.ufpi.edu.br/ E-mail: ppgan@ufpi.edu.br

EDITAL INTERNO Nº 03/2025 – PPGAN/CCS/UFPI SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSA DE ESTUDO / DEMANDA SOCIAL

A Comissão de bolsa do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e Nutrição-PPGAN, no uso de suas atribuições legais, torna pública o Resultado final
do seletivo de CADASTRO RESERVA, nível de mestrado e doutorado.

MESTRADO

DOUTORADO

N° DISCENTE PRODUÇÃO NOTA CRITÉRIO CRITÉRIO RESULTADO
1° BIANCA MICKAELA SANTOS CHAVES 87,00 9,61 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
2° GILMAIRA DOS SANTOS SILVA 49,5 6,62 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
3° MARIA SHELDA DE OLIVEIRA NERES 42,5 8,39 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
4° SARAH CELESTE RODRIGUES DE SOUSA VAL 21,5 6,86 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
5° MARIA ALICE RAMALHO DE SOUSA 19,00 5,60 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
6° ANDERSON LUIS DOS SANTOS MOREIRA 18,00 6,24 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
7° SARA YASMIM VAZ DE LIMA 13,00 13,41 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
8° EDUARDO ODONETE MARQUES 13,00 7,07 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
9° ERICK VINICIUS ROCHA DA SILVA 9,5 6,27 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
10° NOEMIA CRISTINY SILVA BARBOSA 9,0 4,75 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
11° MICKAEL VIANA DE SOUSA 9,00 4,70 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
12° IZADORA PATRICIA COSTA OLIVEIRA 5,00 6,23 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
13° PEDRO GABRIEL OLIVEIRA SILVA 4,00 4,81 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
14° GLEICER VÍVIAN DA SILVA LODORO 7,00 5,58 COM VINCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado

N° DISCENTE PRODUÇÃO NOTA CRITÉRIO CRITÉRIO RESULTADO
1° JUSSILENE ALVES AMORIM 70,00 8,89 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
2° JARDEL ALVES DA COSTA 69,00 8,80 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
3° EMYLE HORRANA SERAFIM DE OLIVEIRA 47,00 7,89 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
4° PEDRO LUCAS ALVES FERREIRA 30,00 5,93 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado
5° MAÍARA JAIANNE BEZERRA LEAL 19,00 6,22 SEM VÍNCULO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA Classificado

mailto:ppgan@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Campus Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP 64049-550.

Homepage: https://ppgan.ufpi.edu.br/ E-mail: ppgan@ufpi.edu.br

Teresina, 15 de abril de 2025
Profa. Dra. Maria Christina Sanches Muratori

Coordenadora do PPGAN-UFPI

mailto:ppgan@ufpi.edu.br

		2025-04-15T17:18:25-0300